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Kaupunginvaltuusto 13.11.2017 § 106

Valtuutettu Anne Pentti luki ja jätti valtuuston kokouksessa seuraavan
15 valtuutetun allekirjoittaman aloitekirjelmän:

"Naantalissa hoito- ja vanhuspalvelujen tavoitteena on, että
naan ta li lai nen ikäihminen asuu itsenäisesti ja esteettömästi
ko dis saan, jonne hänellä on mahdollisuus saada oi kea-ai kai-
ses ti tarvitsemansa palvelut. Kaupungin omia palveluja täy-
den ne tään kolmannen sektorin ja yksityisten pal ve lun tuot ta-
jien tuottamilla ikäihmisten palveluilla.

Ikäihmisten kotona selviämistä tuetaan Naantalissa esi mer-
kik si kotihoidon tukipalveluseteleillä, joita voidaan käyttää sii-
vouk seen, pienimuotoisiin pihojen lumitöihin, hiekoittamiseen
ja nurmikon leikkaukseen. Palvelusetelit ovat tulosidonnaisia
ja niitä myönnetään enintään kolme kappaletta kuukautta
koh den. Palvelusetelien arvon on 12-24 euroa/tunti, tuloista
riip puen. Palvelujen tarvitsija maksaa itse yrityksen tai kol-
man nen sektorin palvelun hinnan ja palvelusetelin arvon ero-
tuk sen. Verovaroin kustannettavista palveluseteleistä ai heu tu-
va kustannus on siis suhteellisen pieni verrattuna siihen hyö-
tyyn, että ikääntyvä ihminen voi asua pidempään ko to naan ja
selvitä arjestaan omatoimisemmin.

Nykyaikainen tietotekniikka tukee arvokkaalla tavalla ikään ty-
vien ihmisten kotona asumista. Yhteydenpito ystäviin ja su ku-
lai siin helpottuu ja jopa kasvava osa terveydenhoidon pal ve-
luis ta voidaan tarjota verkon välityksellä.

Pankkiasiointi on siirtymässä täysin verkon kautta hoi det ta-
vak si ja monien muidenkin palvelujen, kuten kaup pa kas si pal-
ve lun, siivoustilausten, taksin tilaamisen tai verkkokauppa os-
tos ten tekeminen hoituu todennäköisesti lähitulevaisuudessa
yk sin omaan verkon välityksellä.

Lasten digiloikkaaminen on helppoa ja koulujen opetus pe rus-
tuu suurelta osin tietotekniikkaan ja sen hyödyntämiseen. Mo-
nel le eläkeikäiselle tietokone ja sen käyttäminen on usein ko-
vin vaikeaa ja apu on tarpeen.

Esitän, että seniorien tietotekniikkapalvelut saatetaan Naan ta-
lis sa palvelusetelien piiriin.

Yleisimmät avun tarpeet liittyvät nettiyhteyden toi mi mat to-



muu teen, salasanojen hukkumiseen tai unohtumiseen, jolloin
säh kö pos tiin tai muihin tarvittaviin palveluihin ei pääse. Myös
ne tin sanasto tuntuu usein vanhemmista ihmisistä mystiseltä,
kun kone kehottaa klikkaamaan tai lataamaan eivätkä termit
ole tuttuja. Kun tietokone pitäisi viedä huoltoon, se on usein
lii an painava vanhemman ihmisen kannettavaksi ja apua pi-
täi si saada nimenomaan omassa kodissa ja tutussa ym pä ris-
tös sä.

Palvelusetelin avulla kaupunkimme ikäihmisten kynnys hank-
kia apua tietoteknisiin ongelmiin madaltuisi, kun naantalilaiset
tie to tek niik ka pal ve lu ja tarjoavat yritykset toisivat palvelut se-
nio rien kotiin. Ikääntyvät henkilöt voisivat ottaa oman di gi loik-
kan sa, pärjäisivät pidempään kotonaan ja pystyisivät hoi ta-
maan monet arkiset askareensa omatoimisesti tietotekniikan
avulla."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Valtuustoaloite merkittiin vastaanotetuksi.


